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شادی های همگانی برای حال خوب 

جامعه ضروری است؛ شادی هایی که 

در آن آدم های یک جامعه را به دور هم 

جمع می کنند تا فارغ از مشکلاتی که هرکدام شان دارند در 

کنار یکدیگر برای لحظاتی شادی کنند. یکی از این جمع های 

همگانی که در آن می توان شادی دسته جمعی را تجربه کرد، 

کنسرت ها است. منظور از کنسرت هر نوع اجرای زنده ای 

است که به روی سن انجام می شود، اما ما در این پرونده به 

کنسرت هایی که برای موسیقی است، می پردازیم. مدت ها 

بود که رنگ و بوی شادی های همگانی بسیار کمرنگ شده 

بود. قطعا اتفاقات جامعه بی تاثیر در جمع شدن های این 

مدلی نیست و قطعا تاثیرشان را می گذارند. از اواخر سال 

1398 که کرونا وارد کشورمان شد تا حدود آذر ماه سال 

1400 یعنی بیش از یک سال و نیم هیچ کنسرتی روی سن 

هیچ سالنی برگزار نشد. در نیمه   دوم سال 1400 کنسرت ها 

کم کم با رعایت موارد بهداشتی مانند، زدن ماسک، رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی، زدن واکسن، ارائه کارت واکسن 

و... شروع شد. به طوری که در آن زمان به جای استفاده از 

صددرصد فاصله  اجتماعی، از 50درصد آن به دلیل رعایت 

کردن اصول بهداشتی استفاده می شد. با همه   این شرایط 

وضعیت کنسرت ایران هیچ جای دلخوشی نداشت. به مرور 

با بهتر شدن وضعیت کرونا، سالن های کنسرت پر رونق شد 

تا رسید به 8مرداد 1401 که شروع محرم بود. تا قبل از آن 

اوضاع کنسرت ها بهتر شده بود و می شد تصور کرد که بعد از 

تمام شدن محرم و صفر روال صعودی در برگزاری کنسرت ها 

را می توان دید. اما در انتهای پاییز 1401، وقایع به شکل 

دیگری رقم خورد و جریان هایی که در کف خیابان و فضای 

مجازی شروع شد، نهایتا منجر به این شد که کنسرت های 

موسیقی به مدت 5ماه از رونق بیفتند. 

برگزاری موفق جشنواره های فجر در بهمن ماه 1401 و 

اجرای کنسرت های جشنواره موسیقی فجر، نقطه آغازی 

برای اجراهای تازه در فضای موسیقی کشور شدند. محمد 

الهیاری، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در گفت وگویی که اواخر خردادماه امسال با »فرهیختگان« 

انجام داد، گفت: »از اسفندماه سال گذشته و بعد از جشنواره 

موسیقی فجر، اجراهای صحنه ای با اقبال عمومی مردم، 

در حال برگزاری است. در فروردین ماه تعداد 74 اجرای 

صحنه ای، در اردیبهشت ماه امسال120 اجرای صحنه ای 

و در خرداد ماه هم  تا تاریخ 24 خرداد، تعداد 202 اجرای 

صحنه ای از دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

مجوز اخذ کرده است. این آمار مجوز های دفتر موسیقی برای  

اجراهای بالای 1200 نفر است.«

او همچنین تاکید کرد که صدور مجوز برای  اجراهای صحنه ای 

کمتر از هزار و دویست نفر به ادارات ارشاد استان ها تفویض 

شده است و البته یادآور شد که در انتهای خردادماه آمار 

سه ماهه اجراهای کل کشور منتشر می شود. آمار اجراهای 

کشور چندین برابر آمار مجوزهای صادره از سوی دفتر 

موسیقی است. تا به امروز هیچ آمار رسمی اعلام نشده است و 

با پیمایشی که روی سایت های بلیت فروشی داشتیم، به آمار 

تازه ای از تعداد کنسرت ها داخل کشور رسیدیم. بررسی ما 

از طریق آرشیو سامانه های فروش بلیت  همچون ملوتیک، 

هنرتیکت و ایران تیک و سایت های فروش بلیت شهرستان ها 

صورت گرفت. در این بررسی به سراغ سامانه ایران کنسرت 

هم رفتیم که عمدتا فروش مشابه سایر سامانه ها را داشتند. 

آمارهاچهمیگویند؟
آمارها تنها بخشی از آن چیزی که در متن جامعه ایران رخ 

می دهد را تصویر می کنند، با این حال می توان با یک نگاه 

سرسری به اعداد و جدول اجرای کنسرت های موسیقی در 

صد روز گذشته، متوجه افزایش میزان حضور خانوار ایرانی 

در فضای هنر موسیقی شد. البته این میزان توجه و حضور 

خانواده های ایرانی برای شرکت در متن یک اتفاق هنری، 

فقط محدود به شرکت در کنسرت ها نیست و رویدادهای 

متنوعی که این روزها برگزار می شوند، به شدت مستعد 

حضور حداکثری مردم هستند. به وجود آمدن چنین فضایی 

از این جهت امیدبخش و مهم می نماید که با وضعیت نشاط 

اجتماعی در روزها و ماه های گذشته مقایسه شود. اواخر سال 

گذشته شاهد بودیم که جریان های  سیاسی، به مدت شش 

ماه، فضای فرهنگ و اهالی هنر را به گروگان گرفته بودند و 

در نتیجه ارتباط مردم با بخش های هنری دچار اختلال شدید 

شده بود. اما این روزها می بینیم گروگانگیران نشاط اجتماعی 

ایران در مقابل خواست و مطالبه به حق مردم برای بازگشت به 

زندگی عادی دست وپا بسته هستند. بعد از گذشت آن روزهای 

پرسوءتفاهم در کشور و بازگشت بهاری تازه، دوباره جریان 

فرهنگی کشور در تمام ابعاد پرقوت تر از گذشته فعال شده 

است. کنسرت های موسیقی در سطح وسیع برگزار می شوند و 

سالن های نمایش تئاتر و سینما پر شده اند. در فاصله 110 روز 

گذشته، بنا به آمار رسمی سامانه سمفا، سالن های سینمای 

کشور به فروش 333 میلیارد و 249 میلیون تومان رسیدند 

و بیش از 7 میلیون و 650 هزار بلیت به فروش رفته است. 

در حوزه برگزاری کنسرت موسیقی هم اگر چه آمار تجمیعی 

به صورت رسمی ارائه نشده است اما به صورت تقریبی تعداد 

کنسرت ها و اجراهای موسیقی را در مجموع 77 شهر کشور 

برای دوره زمانی حدود 100 روز از تاریخ یک فروردین تا 10 

تیرماه 1402 بررسی کردیم. 

مدیرانفرهنگیچهبایدبکنند؟
اساسا در این شرایط، مدیران و دستگاه های فرهنگی بایستی 

بیش از گذشته برای توسعه این فضای پرنشاط فرهنگی، دقت 

نظر داشته باشند. نشاط اجتماعی را می توان از کانال های 

متنوع فرهنگی در سطوح مختلف اجتماعی تزریق کرد. 

یکی از موارد اشکالاتی که بر وضعیت امروز فرهنگ وارد 

است اینکه سطح دربرگیری رویدادهای هنری محدود است 

و بایستی گستره وسیع تری از افراد جامعه را درگیر کرد. 

ضمن اینکه دستگاه های فرهنگی با مساعدت از کارشناسان 

و متخصصان حوزه فرهنگ، باید به فکر جریان سازی و هدایت 

آثار فاخر حوزه فرهنگ باشند. فضایی که فراهم شده است 

باید این امکان عادلانه را برای حضور طیف های مختلف هنر 

موسیقی فراهم کند. اگر این امکان حضور در فضای موسیقی 

به صورت عادلانه توزیع نشود، کنسرت های موسیقی کشور 

در دست چند تهیه کننده و در دایره مافیاهای موسیقی 

محدود خواهد ماند. 

هوشنگ جاوید، پژوهشگر موسیقی در گفت وگو با 

»فرهیختگان« در این باره گفته است: »جامعه هنری گرفتار 

مشکلات اساسی است، چون فقط به سلبریتی ها و هنرمندان 

شهری معروف فکر می کنند، آن هم هنرمندانی که به هر 

طریقی معروف شده و این وسط هنرمند درجه یک شهرستانی، 

استانی و روستایی ناکام می ماند و دیده نمی شود.« 

او همچنین در مورد اینکه فرآیندهای حمایتی نباید فقط 

محدود به موسیقی پاپ باشد گفت: »موسیقی ردیف و 

دستگاهی ما ثبت جهانی شده است و در سطح بین الملل این 

موسیقی را پذیرفته اند اما در سیاستگذاری ها برای این حوزه 

چه کار کردیم؟ چرا تا این حد روی موسیقی پاپ سرمایه گذاری 

شده و روی تبلیغات آن با این گستردگی فکر می شود اما برای 

موسیقی ردیف و دستگاهی کاری نشده است؟« 

جاوید همچنین به اهمیت رفتار عادلانه در حمایت از 

هنرمندان موسیقی اشاره کرد و گفت: »برخی از هنرمندان 

جوان را دیده ام که شش جا ساز می زنند، در شبستان ها و 

جاهایی می روند ساز می زنند، مجالسی را می روند که باور 

نمی کنید و به خاطر پول درآوردن و گذران زندگی این کارها 

را می کنند؛ در حالی که این جوان اگر حمایت جدی شود 

و اگر جای کار جدی برای او بود، می توانست با فکر راحت 

تری کار کند و دنیا را تحت تاثیر قرار دهد.«

شاید بگویید که رقم های مالی شبکه گسترده صنعت موسیقی 

به نسبت سایر صنایع، رقم چشمگیری نیست اما درآمد 

کنسرت های موسیقی در پهنه صنعت فرهنگ، گردش مالی 

قابل توجهی دارند. مدیران فرهنگ می توانند با بهره مندی از 

ظرفیت ها و امکان های این شبکه مالی و فرهنگی، جریان های 

مختلف هنری را به گونه ای هدایت کنند که بخش قابل توجهی 

از هنرمندان در معرض منافع آن قرار بگیرند و هم اینکه مردم 

از انواع موسیقی بهره مند شوند. 

فرهنگفرهنگفرهنگفرهنگ
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نگاهیبهبرگزاریکنسرتهادرجهان

کارخانه پولسازی خوانندگان بدون مرز

آنطورکهازظواهرامرپیداست،درهمهجایدنیا،کنسرت

کارخانهپولسازیوهمچنینمنبععظیمتولیدهیجانو

انرژیوموجشادیدرجامعهاست.کنسرتموسیقی،

جاییاستکهصدهایاهزاراننفردورهمجمعمیشوند

تابرایساعاتیفارغاززندگیعادیبههنروموسیقیو

حالخوبوقرارگرفتنکنارعزیزانخودمشغولباشند.

کسیبرایبدشدنحالشبهکنسرتنمیرود.کسیهمبا

دشمنشدرکنسرتقرارنمیگذارد.کنسرتموسیقیبرای

عوضشدنحالوهواست.حتیکنسرتهایموسیقی

کلاسیککهمحلحضورفرهیختگانواهالیفرهنگ

وادبهستندوموسیقیمجلسیوطربانگیزیرابه

مخاطبخودهدیهنمیدهندنیزسبببهترشدنحال

وروزمخاطبانمیشوند.برویموسریبزنیمبهدنیایی

کهدرایرانکمترتجربهاشکردیم.برگزاریکنسرتهای

استاندارد!

   بهچهچیزیبایدبگوییمکنسرت؟
کنسرت تعریف ساده ای دارد. »برگزاری موسیقی زنده مقابل 

چشمان مخاطبان.« طبیعتا این تعریف ساده با اضافه شدن 

عناصری، تکمیل می شود. مثلا پول! آیا کنسرت حتما باید پولی 

باشد؟ پاسخ منفی است. گاهی اوقات کنسرت ها خیریه یا رایگان 

است و در حضور هزاران تماشاگر برگزار می شود. رایگان بودن 

این کنسرت ها دلایل متفاوتی دارد که جایش اینجا نیست ولی 

می تواند به جشن ها و سالگردها مربوط شود. گاهی اوقات هم 

انجمن های هنری برای سالگردهای خود کنسرت های رایگان 

برگزار می کنند که با حمایت شهرداری ها و شوراهای شهر اجرا 

می شود. بعضا پیش می آید که در مراسم خیریه و برای جمع آوری 

بودجه برای امور بشردوستانه، گروه ها کنسرت های رایگان 

می گذارند به شرط اینکه مخاطبان حتما مبلغی کمک کنند. 

گاهی وقت ها نیز بلیت فروشی و اسپانسر در کار است اما تمام 

عواید کنسرت خرج امور خیریه می شود. 

به هرحال پول و مساله چگونگی ورود مخاطب تنها بخشی از یک 

کنسرت است. مساله بعدی نحوه بلیت فروشی است. بسیاری 

از کنسرت ها در دنیا، بلیت فروشی را از طریق سایت رسمی 

خود خواننده انجام می دهند. در بعضی موارد نیز بلیت فروشی 

مشترک است و نهاد برگزار کننده و خواننده مشترکا بلیت فروشی 

می کنند. این مورد معمولا وقتی رخ می دهد که خواننده بخواهد 

خارج از کشور یا حتی قاره خود اجرا داشته باشد. 

فرض کنیم یک خواننده بین المللی بسیار مطرح از آمریکا یا 

انگلیس بخواهد کنسرتی در دبی یا ریودوژانیرو یا استانبول 

برگزار کند. احتمال اینکه بتواند چندصد هزار بلیت را به 

هموطنان خود بفروشد که برای تماشای کنسرت او 12 ساعت 

پرواز کنند، خیلی زیاد نیست. اما او می تواند بخشی از فروش 

را از طریق سایت خود انجام دهد و فروش بخش اعظم بلیت ها 

را به برگزارکننده کنسرت در مقصد واگذار کند. نکته دیگر 

تعداد جمعیت است. کنسرت می تواند در یک شهر کوچک و 

در یک سالن اجتماعات کوچک برگزار شود و باز هم چند هزار 

مخاطب داشته باشد. 

   کنسرتبهروایتآمار
یک سرچ کوچک اینترنتی می تواند نتایج خیره کننده ای را در 

اختیار ما قرار دهد. پرتعدادترین کنسرت تاریخ به راد استوارت 

خواننده نامدار انگلیسی تعلق دارد که در تعطیلات سال نوی 

میلادی در سال 1994، یک کنسرت سه ونیم میلیون نفری در 

برزیل برگزار کرد. بله رقم را درست شنیدید! سه ونیم میلیون نفر 

و صد البته که کنسرت رایگان بود. این کنسرت در ریودوژانیرو 

برگزار شد و کسی پولی برای بلیت پرداخت نکرد. 

بیشترین بلیت فروخته شده برای یک کنسرت در آمریکا، هم 

برای کنسرت گروه موسیقی »گریتفول دید« است که من تا امروز 

اسم شان را هم نشنیده بودم. آنها در سوم سپتامبر 1977 در 

نیوجرسی کنسرتی برگزار کردند که صد وهفت هزارونوزده بلیت 

فروخته بود. نکته جالب در مورد این گروه اینکه آنها در طول 

دوران 30 سال حیات حرفه ای خود رقم خیره کننده 2300 

کنسرت را به سود خود ثبت کرده اند که اعجاب آور است. هیچ 

گروه یا خواننده ای به اندازه آنها کنسرت برگزار نکرده!بزرگ ترین 

کنسرت در تاریخ انگلیس، یک کنسرت 600 هزار نفره در جزیره 

وایت است که طبق تصدیق کتاب گینس، بین 600 تا 700 

هزار مخاطب داشت و تعداد دقیقش ثبت نشد. این جشنواره 

موسیقی پرطرفدار سه روز طول کشید و تعداد مخاطبانش حتی 

از جشنواره تاریخی وودستاک آمریکا نیز بیشتر بود.

حالا که صحبت رکورد و گروه های موسیقی است، شاید بد نباشد 

به این هم اشاره کنیم که رکورد سریع ترین سولدآوت یا فروش 

تمام و کمال بلیت ها در تاریخ دنیای کنسرت ها به یک مورد 

عجیب برمی گردد. کنسرت تجدید دیدار گروه کمدی »مانتی 

پاتن« در 2014، در مدتی کمتر از 45 ثانیه سولدآوت شد! 

بیست هزار بلیت از سوی هواداران این گروه موسیقی معروف 

در 43.5 ثانیه فروخته شد تا رکورد جهانی سریع ترین فروش 

تمام و کمال به آنها تعلق پیدا کند. 

شاید با این آمار، بیشتر متوجه شوید که وقتی از کنسرت صحبت 

می کنیم منظورمان چیست. طبیعتا کنسرتی با این اندازه و 

حجم کمتر برگزار می شود. اجراهایی در ورزشگاه آزادی برگزار 

شده اما بیشتر در حواشی مسابقات فوتبال بوده نه به صورت 

یک کنسرت مستقل. 

   دستهبندیموضوعیکنسرتها
اما کنسرت ها بیشتر بر مبنای نوع موسیقی تعریف می شوند. 

از این منظر، کنسرت ها به انواع موسیقی کلاسیک، جاز، 

پاپ، رپ، راک، اپرا و همچنین فستیوال های موسیقی تقسیم 

می شوند. موسیقی الکترونیک هم طبیعتا یکی از پرطرفدارترین 

موسیقی ها و کنسرت هاست. کنسرت های موسیقی الکترونیک 

بیشتر توسط دی جی ها یا گروه های موسیقی مدرن اجرا 

می شوند و انرژی بالایی دارند. فستیوال های موسیقی را هم 

باید در نظر گرفت. در کنسرت ها عمدتا یک گروه اجرا دارند 

اما در فستیوال ها، تعدد خواننده ها و گروه های موسیقی باعث 

می شود تا روز خوبی برای مخاطبان رقم بخورد. آنها در طول 

یک یا چند روز شاهد اجرای انبوهی از ستارگان موسیقی در 

یک فستیوال خواهند بود. 

کنسرت ها، گاهی فضامحور هستند یعنی بر مبنای فضایی 

دسته بندی می شوند که در آن برگزار می شوند. مثلا کنسرت هایی 

را در نظر بگیرید که در تالار یا ورزشگاه ها یا در فضای باز اجرا 

می شوند. هرچه تعداد حاضران بیشتر باشد، کنسرت به سمت 

فضای باز می رود. کنسرت فضای باز کنسرت آسانی نیست. 

هماهنگی فراوان می خواهد. ده ها هزار نفر در یک مکان دور 

هم جمع می شوند. ورود و خروج آنها، پارکینگ، سرویس های 

بهداشتی، بوفه های فروش خوراکی به این حجم از جمعیت و 

همچنین رفت وبرگشت و ترافیک را باید در نظر گرفت. خدمات 

پزشکی هم می تواند نیاز باشد. برگزاری یک کنسرت باز، حتی 

اگر بدون پرداخت هزینه بلیت باشد باز هم برای کسی که در 

آن حاضر می شود هزینه دارد. 

یکی از انواع کنسرت ها که باید حتما به آن اشاره کرد، بحث 

کنسرت هایی است که در حاشیه مسابقات ورزشی رقم می خورد. 

در جام جهانی یا جام ملت های قاره ای، صدها هزار توریست از 

کشورهای مختلف به کشور میزبان می روند و در شهرهای مختلف 

مستقر می شوند تا بازی تیم خود را تماشا کنند. در سال های 

اخیر، برای درآمدزایی و همچنین برای نظم دادن به جمعیت و 

پرهیز از پرسه زدن آنها در طول روز مسابقه در شهر، کنسرت هایی 

در فن زون های هواداری برگزار می شود. یعنی برای جمع کردن 

آنها، یک کنسرت موسیقی الکترونیک با حضور یک دی جی در 

یک منطقه باز برگزار می شود که چندین ساعت طول می کشد 

و هزاران نفر در آن شرکت می کنند. هدف از این کنسرت بیشتر 

تخلیه انرژی حاضران است تا از برخوردهای احتمالی طرفداران 

در سطح شهر جلوگیری شود، ضمن اینکه سرگرم کردن این 

حجم از توریست نیز ارزش های اقتصادی بالایی دارد. 30 هزار 

نفر در منطقه ای جمع می شوند و به خوراکی، نوشیدنی، جای 

پارک و تاکسی نیاز دارند. شاید تی شرت یا سی دی موسیقی یا 

سوغاتی بخرند. در عمده موارد بلیت این کنسرت ها رایگان یا 

بسیار ناچیز است.

   تورهایموسیقی
نکته دیگری که در قواره های موسیقی امروز ایران به شوخی 

شبیه است، تور موسیقی است. شاید خوانندگان پرطرفدار در 

ایران بتوانند تورکنسرت برگزار کنند و مثلا در شهرهایی مثل 

تهران، شیراز، اصفهان، اهواز، آبادان و... چند هزار بلیت هم 

بفروشند اما حقیقت این است که اقتصاد تورکنسرت باید بسیار 

بزرگ تر از اینها باشد.

 

   گرانترینتورکنسرتهایدنیا
تور بزرگ التون جان با نام »بدرود جاده آجر زرد« از سال 2018 

تا امسال برگزار شده. در طول این 5 سال التون جان در 333 

نمایش عمومی بسیار بزرگ، با قیمت متوسط 155 دلار، 

حدود پنج میلیون و 700هزار مخاطب داشته که رقم کلان 

887 میلیون دلار سود را برای او به ارمغان آورده. او تقریبا از هر 

کنسرت عمومی و بزرگش رقمی نزدیک به سه میلیون دلار سود 

کسب کرده و میانگین حضور مخاطبان در کنسرت او تقریبا 

بیست هزار نفر بوده. 

بعد از التون جان، ادشیران دیگر خواننده انگلیسی دومین تور 

بزرگ پرفروش را مال خودش کرده. کنسرت تورپلاس اد شیران در 

سال های 2017 تا 2019 یک موفقیت جهانی بود. او با قیمت 

بلیت متوسط 88 دلار، در هر کنسرت حدود 34 هزار مخاطب 

داشت و به فروش خیره کننده 776 میلیون دلار دست پیدا کرد. 

میزان مخاطبان شیران در این کنسرت ها حدود هشت میلیون 

و 700 هزار نفر برآورد شده است. در رتبه سوم کنسرت تورهای 

بزرگ دنیا، گروه ایرلندی یوتو قرار دارد که به خاطر فعالیت های 

بشردوستانه اش شهرت جهانی دارد. کنسرت 360 درجه یوتو 

در سال های 2009 تا 2011 برگزار شد و او در 110 کنسرت، 

برای هفت میلیون و 200 هزار مخاطب آواز خواند. با متوسط 

قیمت 101 دلار و با میانگین 66 هزار نفر برای هر نمایش، او 

به رقم فروش 736 میلیون دلار دست پیدا کرد. 

در رده چهارم گروه نام آشنای گانزن رزز )تفنگ ها و گل های 

سرخ( قرار دارند که در تور معروف »نه در این چرخه عمر« 

حدفاصل سال های 2016 تا 2019، 158 نمایش عمومی 

برگزار کردند. آنها در طول این سه سال، برای پنج میلیون و 

700هزار نفر اجرا داشتند که با قیمت متوسط بلیت 108 

دلار و با میانگین 34 هزار نفر در هر اجرا، یک ثروت 588 

میلیون دلاری به دست آوردند. در رده پنجم کنسرت تورهای 

جهانی نیز گروه فوق مشهور رولینگ استونز قرار دارد که در 

کنسرت معروف »فریاد بلندتر« حدفاصل سال های 2005 تا 

2007، 147 اجرای عمومی را به مخاطبان خود ارائه دادند. 

با متوسط بلیت 119 دلار و با حضور نزدیک به چهار میلیون 

و ششصدهزار مخاطب، آنها یک فروش 558 میلیون دلاری 

را تجربه کردند. 

حالا خوانندگان ما می توانند به برگزاری چند کنسرت در طول 

سال و فروش مثلا 10 هزار بلیت افتخار کنند. 

فقط سرچ کردن آمار گروه فوق محبوب کره ای بی تی اس، خودش 

یک پرونده مجزا و مفصل دیگر می طلبد. آنها از 2013 تا امروز، 

پنج تور کنسرت برگزار کرده اند که سه تای آن بین المللی است. 

شش برنامه سنگین و پربازدید ملاقات با مخاطبان و طرفداران، 

چهار کنسرت مشترک، هشت حضور در »شو کیس« یا رویدادهای 

زنده مشترک بین بخش موسیقی و صنعت و سرانجام 41 کنسرت 

تا به امروز توسط آنها صورت گرفته است. شو کیس ها حضور 

گروه های پرطرفدار در همایش های و گردهمایی های صنعتی 

یا تبلیغاتی است. مثلا حضور چهره ها در افتتاحیه نمایشگاه 

بین المللی تجارت در سئول! این شو کیس ها حتی می توانند 

حضور در همایش های موسیقی باشند. 

   پرهیزازورودبهحواشیکنسرتها
حواشی مربوط به کنسرت های بزرگ موسیقی آنقدر زیادند که 

نمی شود به آنها در این فضا پرداخت. فقط بدانید که خوانندگان 

معروف با لباس ها یا نحوه ورود به استیج یا دکور و لباس و گریمی 

که دارند می کوشند تا توجه رسانه ها و مخاطبان را به خود جلب 

کنند. آنها از هزینه کردن ترسی ندارند و گاهی در طول یک 

کنسرت چندین بار دکورهای سنگین خود را عوض می کنند 

که هزینه و انرژی زیادی می برد اما ارزشش را دارد. شاید دوباره 

و در پرونده دیگر به این موضوع ورود کنیم. 

گزارش

 هومن جعفری
خبرنگار

اجرای کنسرت بهنام بانی در هتل اسپیناس )ظرفیت 1759 نفر(

قم برای واحد مورد نظر ر قیمت واحد بلیت تعداد بلیت

213میلیون و 516هزار تومان 625 هزار تومان 324

213 میلیون و 840هزار تومان 660 هزار تومان 324

257میلیون و 40هزار تومان 595 هزار تومان 432

59میلیون و 400هزار تومان 550 هزار تومان 108

81 میلیون تومان 500 هزار تومان 162

145میلیون و 800هزار تومان 450 هزار تومان 324

30میلیون و 100هزار تومان 350 هزار تومان 86

1میلیارد و 696هزار تومان قیمت برای یک سانس اجرا

2میلیارد و 1میلیون و 392هزار تومان قیمت برای دو سانس اجرا

اجرای کنسرت گروه ایهام در نمایشگاه بین المللی )ظرفیت 1927نفر(

قم برای واحد مورد نظر ر قیمت واحد بلیت تعداد بلیت

160میلیون و 770هزار تومان 690 هزار تومان 233

138میلیون و 600هزار تومان 600 هزار تومان 231

63 میلیون تومان 500 هزار تومان 126

88میلیون و 900هزار تومان 635 هزار تومان 140

49میلیون و 140هزار تومان 585 هزار تومان 96

52میلیون و 200هزار تومان 450 هزار تومان 116

27میلیون و 300هزار تومان 390 هزار تومان 70

100میلیون و 800هزار تومان 400 هزار تومان 252

39میلیون و 960هزار تومان 370 هزار تومان 108

45میلیون و 900هزار تومان 340 هزار تومان 135

11میلیون و 475هزار تومان 255هزار تومان 45

46میلیون و 200هزار تومان  440هزار تومان 105

144میلیون و 450هزار تومان 535هزار تومان 270

968میلیون و 695 هزار تومان قیمت برای یک سانس اجرا

1میلیارد و 937میلیون و 390هزار تومان قیمت برای دو سانس اجرا

اجرای کنسرت فرزاد فرزین در هتل اسپیناس )ظرفیت 1759 نفر(

قم برای واحد مورد نظر ر قیمت واحد بلیت تعداد بلیت

47 میلیون و 160 هزار تومان 655 هزار تومان 72

29 میلیون و 700 هزار تومان 550 هزار تومان 54

262 میلیون و 710 هزار تومان 695 هزار تومان 378

57 میلیون و 600 هزار تومان 600 هزار تومان 96

152 میلیون و 100 هزار تومان 650 هزار تومان 234

199 میلیون و 920 هزار تومان 595 هزار تومان 336

13 میلیون و 440 هزار تومان 560 هزار تومان 24

23 میلیون و 100 هزار تومان 550 هزار تومان 42

14 میلیون و 400 هزار تومان 400 هزار تومان 36

23 میلیون و 760 هزار تومان 330 هزار تومان 72

75 میلیون و 600 هزار تومان 300 هزار تومان 250

45 میلیون و 160 هزار تومان 360 هزار تومان 126

19 میلیون و 350 هزار تومان 225 هزار تومان 86

964 میلیون تومان قیمت برای یک سانس اجرا

1 میلیارد و 928 میلیون تومان قیمت برای دو سانس اجرا

براساسآماریکهازطریقآرشیوسایتهایفروشبلیتکنسرتمانندملوتیک،هنرتیکوایرانتیکتبهدستآمدهاستوبرایتکمیلآنازپیجخوانندهها،پیجسایتهایفروشرسمیبلیت،تماستلفنیوسایتهایجانبیاستفادهشدهاست،۱۰۰روز،

یعنیاز۱فروردینسال۱4۰۲تا۱۰تیرماه۱4۰۲رابررسیکردیم.نمونهواحدومشخصیکهدرجدولهایشمارهیکتا4مشاهدهمیکنیدشیوهصحیحاستخراجمیزانفروشیکسانسکنسرتموسیقیاست.اگرشفافیتلازمدرارائهآمارهرسانس

برایهمهکنسرتهافراهمبودمیشدبهصورتتجمیعیبهیکرقمواقعیرسید.درموردسالنهایشهرستانوبرخیسالنهایاجرایکنسرتتهرانبهصورتپیشفرضمیانگینقیمتبلیترادرتعدادصندلیهاضربکردیم.
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همهبلیتهادرسالنهایاجرابهفروشرفتهاستمحاسبهکردیمکهباوجوددوسانسبرگزاریهرکنسرتعمومااینرقمنزدیکبهواقعیتاست.نکتهایکهعمومادرکنسرتهااتفاقمیافتد،بلیتهایسهمیهایاستکهازطریقکادر

اجراییکنسرتهابهصورتسهمیهدراختیارمیهمانانقرارمیگیردکهاینمیزانهمبهنسبتکلحاضرانیکسانسرقممحدودیاست.بااینحالگردشمالینزدیکبه6۰۰میلیاردتومانکهدرصنعتموسیقیوجودداردبدوندر

نظرگرفتناسپانسرهایشبهایکنسرتموسیقیاستکهپرداختنبهآنخودشگزارشمفصلیمیطلبدوصفرهایاین6۰۰میلیاردرابیشترخواهدکرد.

علیرضا قربانی

در آمد )تومان(تعداد سانساسم سالن

4630,000,000تالار فخرالدین گرگان

6972,300,000تالار مرکزی رشت

2240,000,000سینما قدس سیرجان

62,438,400,000سالن همایش های بین المللی تبریز

122,808,960,000تالار فرهنگ و هنر کرمان

31,650,000,000تالار حافظ شیراز

2397,100,000مرکز همایش های بین المللی کیش

1618,000,975,000کاخ سعدآباد تهران

27,137,735,000 مجموع

محسن یگانه

درآمد )تومان(تعداد سانساسم سالن

1416,888,095,000  هتل اسپیناس تهران

آرون افشار

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

تهران، کیش، بندرعباس، قشم، اصفهان، زنجان، انزلی، 

آمل، کرمان، لنگرود و کلاله
2011,766,570,000

بابک جهانبخش

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

ج، شهرکرد  تهران، بندرعباس، قشم، رشت، محمودآباد، کر

و آمل
209,166,085,000

امید حاجیلی

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

189,196,315,000تهران، لاهیجان و کیش

بهنام بانی

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

تهران، اصفهان، اراک، ارومه، چالوس، رامسر، کیش، بندر 

عباس، زاهدان، لنگرود، گرگان، ساری، تبریز، ساوه و 

قزوین

4835,915,040,000

حامیم

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

تهران، بندرعباس، محمودآباد، کیش، رشت، تبریز، 

اصفهان و رامسر
4536,538,610,000

)2afm( آرمین زارعی

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

تهران، کیش، رامسر، بندرعباس، سمنان، تبریز، محمودآباد، 

کرمان و سمنان
5332,468,835,000

معین زندی

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

قشم، کیش، تهران، رشت، چالوس، انزلی، بوشهر، ارومیه، 

ج، لرستان، اردبیل،  اراک، آمل، محمودآباد، عباس آباد، کر

همدان، بانه، سنندج، رامسر، شهریار و بندرعباس

7223,932,265,000

علیرضا طلیسچی

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

تهران، چابهار، بندرعباس، قشم، کیش، رامسر، محمود آباد، 

متل قو، گنبدکاووس، گرگان، اسلام شهر، تبریز، اصفهان، 

ج، رشت، اراک، زاهدان، زنجان، انزلی، بجنورد، آمل،  کر

کرمان، لنگرود و کلاله

8527,254,055,000

ایهام

درآمد )تومان(تعداد سانسشهر

ج و رشت  1610,244,415,000تهران، اصفهان، بندرعباس، کر

جداولزیرشاملخوانندههایپرکاراینروزهایموسیقیاست.جدولکامل78۰

کنسرتموسیقیکهتوسط8۰خوانندهوعمومادردوسانساجراشدهدراختیار

روزنامهاست

591 میلیارد 
و 520 میلیون تومان

780 کنسرت در 100 روز

 جدول های نمونه واحد 
برای محاسبه اجرای کنسرت های 

موسیقی

مریم فضائلی
خبرنگار

سود خاموش مافیای موسیقی
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